
～龍ケ崎市立城西中学校～

第１学年学年通信№１
２０１９．４．１０

文責 佐々木 貴子

ご入学おめでとうございます
～可能性に挑戦しよう！～

１０１名の新入生のみなさん，新しい制服に身を包み，城西中学校の門をくぐった気持ちはどうだったで

しょうか。不安を胸に抱きながらも，きっと，やる気に満ちあふれていることと思います。今日からみなさ

んは，中学生・・・。新たなる第一歩を踏み出すのです。

これから始まる中学校生活では，経験することの何もかもが新鮮で，興味深いことばかりです。学習する
内容は，より深く専門的になります。部活動やいろいろな行事は，先輩とともにみなさんが主体になって行
われ，たくさんのことを経験し，学ぶことでしょう。時間は飛ぶように過ぎていきます。毎日を精一杯生き
てください。あらゆることに，思いっきり挑戦してください。そして，新しい仲間や新しい先生方，新しい
経験の中で自己を磨き，“新しい自分”を育てていきましょう。

第１学年職員紹介

学年主任・１組担任 佐々木 貴子 （数学・男女ソフトテニス部副顧問）
２組担任 大塚 拓也 （社会・サッカー部顧問）
３組担任 稲葉 浩子 （音楽・吹奏楽部顧問）
副担任 瀧澤 範行 （理科・男子テニス部顧問）
副担任 原 美和 （英語・弓道，美術部副顧問）
副担任 花嶋 夢子 （美術・美術部顧問）

保護者の皆様，お子さまのご入学を心よりお喜び申し上げます。中学校生活は，心も体も大きく変化し成
長する貴重な３年間です。一人一人の個性や良さを伸ばし，その可能性を最大限に引き出していけるよう，
私達１学年職員一同，やる気と情熱をもって全力で努めて参りたいと思います。そして，保護者の皆様方と，
お子様の成長を願い，共に喜びを分かち合っていきたいと考えております。どうぞ，よろしくお願いいたし
ます。

～お知らせとお願い～
【入学関係書類について】
提出物がたくさんあります。必ず，目を通していただき，提出期限までにご提出くださいますようお

願いします。ご多用中とは存じますが，ご協力をお願いいたします。

（明日１１日〆切のものもありますので，よろしくお願いします。）

【欠席・遅刻の連絡について】
具合が悪いため，やむを得ず欠席・遅刻をする場合は，８時１０分位までに，必ずご連絡下さい。

（城西中 ℡，０２９７－６６－４１５７）
また，８：１０には教室に入室完了，８：１５に出席確認(この時間で遅刻の判断となります。)で
す。余裕をもって８：１０に静かに着席をし読書が始められるように，ご家庭でのご協力をよろしく
お願いします。

【家庭確認について】
行事予定に記載しました日程で実施させていただきます。場所等を確認させていただくだけですの

で，お家にいていただく必要はありません。



の行事予定

１０日（水）入学式

１１日（木）給食開始①学年集会，②学活，③④身体測定，⑤学活，⑥交通安全集会・自転車点検

〈持ち物〉各種提出物・雑巾・箸箱・筆記用具（ネームペン）・体操着・読書用本

１２日（金）①～③学活，④避難訓練，⑤⑥新入生歓迎会

１３日（土）PTA新旧委員会及び評議員会
１５日（月）委員会

部活動仮入部開始 【２４日（水）まで】

１５日（月）②③個人写真撮影

１９日（金）２３日（火）２４日（水）２５日（木）家庭確認※短縮５時間

２０日（土）ＰＴＡ授業参観・総会 ※①～④月曜の短縮日課 （弁当持参）

２２日（月）振替休業日

２５日（木）尿検査

２６日（金）市陸上競技大会（選手参加）

２９日（日）昭和の日

３０日（月）振替休日

【提出物一覧表】
必要事項をご記入の上，期限までに担任へ提出されますようお願いします。提出物がたくさんあり，ご面

倒をおかけしますが，ご協力をお願いいたします。

ﾁｪｯｸ欄 提出物名 提出期限等

就学通知書 ４／１１（木）

生徒個票 ※本日，提出できなかった方のみ

緊急引き渡しカード

保健調査票 ４／１５（月）

予防接種カード ※「記入について」を参考にしてください。

自転車通学願い ※許可範囲内で，希望される方のみ

※明日，自転車点検を実施いたします。 自転車ステッカー代２００円を添えて，

ヘルメットを着用し，荷物は荷台にくくりつけ， ご提出ください。

気を付けて自転車に乗って登校してください。 ４／１１（木）

肖像権の個人情報提供について ※承諾されない場合のみ ４／１２（金）

すぐメール登録報告書 部活動に入らない場合

※緊急の連絡や，校外での学習の様子など必要 →登録が済み次第すぐ

な情報を配信いたします。不都合がない限り， 部活動に入る場合

ご登録いただきますようお願いいたします。 →入部届提出後，部活欄の登録も併せて

行い，速やかに

※最終〆切５／７（火）

※登録の際は，入学説明会でお配りした登

録手順書をご覧ください。

スポーツ振興センター加入について ４／１５（月）

※同意書を提出してください。

【その他の配付物】

学年通信・学級通信・給食献立表・茨 P 連「小中学生 24 時間補償制度」
思春期の子どもの心に寄り添うために

※教科書も配付しましたが，落丁等の確認後，本日は机の中に置いて帰っています。

明日，氏名を記入後，５教科（英国数社理）については持ち帰ります。その他の教科書は学校で保

管します。


